Clemens Papa IX, ad perpetuam rei memoriam.

Prooemium.

Ad pastorale fastigium divina dispositione evecti, illis, quae a Romanis Pontificibus praedecessoribus nostris, catholicae fidei conservationi et propagationi apostolicae charitatis zelo laudabiliter studentibus, pro perpetua conservatione salubrique directione seminariorum et collegiorum quorumcumque praesertim in hac alma Urbe verae religionis arce erectorum, ex quibus uberes in Ecclesia Dei fructus benedicente Domino assidue proveniunt, pie prudenterque decreta atque constituta esse noscuntur, ut firmiora semper atque stabiliora persi-

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.

stant, apostolici muniminis nostri libenter adtingimus firmitatem.

1. Datum siquidem felicitis recordationis Gregorius Papa XV, praedecessor noster, nonnulla privilegia, facultates et indulta collegio Germanico et Hungarico de Urbe, necnon tunc et pro tempore existentibus S. R. E. cardinalibus ipsius collegii, eiusque personarum, rerum et honorum quorumcumque protectoribus, a recolendae memoriae Julio III, Gregorio XIII et Clemente VIII Romanis Pontificibus praedecessoribus pariter nostris concessa, confirmavit et approbavit, nonnullasque declarationes, super eorundem cardinalium protectorum superioritate et iurisdictione privative ad alios quoscumque iudices eis in causis ipsum collegium eiusque personas, res et bona ac ecclesias, monasteria et beneficia illi unita quomodolibet concernentibus competente, fecit, aliaque disposuit, decrevit et ordinavit, prout uberius continetur in ipsius Gregorii praedecessoris litteris sub plumbo desuper expeditis tenoris qui sequitur, videlicet:

Gregorius episcopus, servus servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam. In supremo militantis Ecclesiae solio et apostolicae potestatis plenitudine summa Redemptoris nostri benignitate constituti, ea, quae pro seminariorum quorumlibet praesertim in alma Urbe nostra per Romanos Pontifices praedecessores nostros ad christianae iuventutis piam et religiosam educationem ac in ecclesiasticis aliisque salutaribus disciplinis instructionem proinde institutorum conservatione et manutatione a diversis Romanis Pontificibus etiam praedecessoribus nostris concessa et ordinata fuerunt,

1 De collegio huiusmodi vide supra, pag. 15 huius tomi (R. T.).

1 Male edit. Maiu. legit conservationem et manutationem (R. T.).

Recolector privilegia collegii et praesertim litterae Gregorii XV.

ut perpetuo firma et illibata persistent, libenter apostolico praesidio communitimus, necnon dubia, si qua circa ea temporum incuria insurgere comperimus, ne exinde litium dispendia prorumpant, dilucidamus et declaramus, ac alias disponimus, prout rerum et temporum ratio postulat, nosque conspiciamus in Domino salubriter expedire. Dudum siquidem, per felicitis recordationis Clementem Papam VIII praedecessorem nostrum accepto quod Iulius III et Gregorius XIII, etiam praedecessores nostri, motu proprio et ex certa eorum scientia ac de apostolicae potestatis plenitudine ad divinum ubique cultum et ecclesiasticam disciplinam restaurandum et augendum, animarumque salutem procurandum, ac ad Dei omnipotentis laudem, in dicta Urbe collegium Germanicum et Ungaricum appellatum respective erexerant et instituerant, ipsumque collegium, ac illius scholares et ministros pro tempore existentes, eorumque bona omnia, cuiuscumque qualitatis et quantitatis, in dicta Urbe vel extra eam et alias ubique locorum consistentia, ab omni iurisdictione, correctione, visitatione, dominio, superioritate et potestate pro tempore existentis vicarii, senatoris et conservatorum ac reformatorem eiusdem Urbis, necnon rectoris studii generalis Urbis praedictae, aliorumque quorumcumque iudicum et officialium in ipsa Urbe vel alias ubilibet constitutorum prorsus liberos, immunes et exemptos, ac libera, immunia et exempta respective fecerant et constituerant, necnon eos et ea sub beati Petri et Sedis Apostolicae protectione susceperant; et insuper idem Gregorius praedecessor tunc in humanis agentes bonae memoriae Ioannem Moronum Ostiensem et Alexan-